
МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

02 сентября 2024 года. №

О назначении ответственного за работу по профилактике социального 
сиротства, устранения причин нарушения прав и законных интересов 
несовершеннолетних.

В целях реализации Концепции создания социального кластера 
«Региональная инновационная система защиты детства Тамбовской 
области», для организации работы по вопросу выявления детей, 
нуждающихся в государственной защите в базовой школе и филиалах, 
руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», постановлением Тамбовской области от 27.02.2012 № 
203 «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия по 
выявлению детей, нуждающихся в государственной защите, с целью 
профилактики социального сиротства, предупреждения отказов от детей и 
устранения причин нарушения их прав и законных интересов». 
Постановлением администрации Тамбовской области от 05.09.2012 года 
№1064 «Об утверждении Концепции создания социального кластера 
«Региональная инновационная система защиты детства Тамбовской области»

Приказываю:

1. Назначить следующих работников ответственными за работу по 
профилактике социального сиротства, устранения причин нарушения 
прав и законных интересов несовершеннолетних:
МБОУ «Комсомольская СОШ» - социального педагога школы Козлову 
Анну Валерьевну;
филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с. Селезни- учителя -Попову 
Надежду Леонидовну
филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с. Лысые Горы-учителя- 
Корякину Александру Николаевну
филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в поселке совхоза 
«Селезневский» - воспитателя ГПД- Баженову Елену Николаевну 
филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с.Новосельцево- Василевич 
Лидию Александровну
филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с.Богословка-Решетову 
Ирину Владимировну

2. Ответственным за работу по профилактике социального сиротства, 
устранения причин нарушения прав и законных интересов 
несовершеннолетних:



- организовать работу по выявлению детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации;

обеспечить взаимодействие и информирование о фактах 
ненадлежащего исполнения родителями (законными представителями) 
своих обязанностей по воспитанию, содержанию и защите прав детей, а 
также выявления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и 
случаев жестокого обращения с детьми: с администрацией сельсовета , 
с муниципальными органами управления образования, с учреждениями 
системы здравоохранения и социальной защиты населения, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав, органами 
опеки и попечительства.
3. Обеспечит наличие в базовой школе и филиалах следующей учетной 
документации по профилактике социального сиротства и жестокого 
обращения с детьми:
-Журнал учета сведений о возможном нарушении прав и законных 
интересов ребенка;
-Журнал учета работы со «случаями».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

}


